
Besluit van de burgemeester van de gemeente Altena houdende regels

omtrent mandaat Wvggz en Wzd (Mandaatbesluit van de burgemeester van

Altena 2020 Wvggz en Wzd)

De burgemeester van de gemeente Altena;

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Wet

verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) en de Wet zorg en dwang (Wzd);

overwegende dat:

• de burgemeester onder meer bevoegd is tot het nemen van besluiten ter uitvoering van het be-

paalde in Wvggz en Wzd;

• de burgemeester bij afwezigheid of ontstentenis in principe wordt vervangen door de locoburge-

meester;

• de burgemeester in het kader van deze regeling zijn bevoegdheden op grond van de Wvggz en

Wzd aan de wethouders van Altena wil mandateren;

• artikel 7.1, tweede lid van de Wvggz en artikel 29, zesde lid van de Wzd de burgemeester expliciet

de bevoegdheid geeft om het besluit tot het nemen van een crisismaatregel of inbewaringstelling

respectievelijk het nemen van een beschikking tot lastgeving te mandateren aan een wethouder;

 

b e s l u i t :

 
1. Aan elk van de wethouders van de gemeente Altena mandaat, volmacht en machtiging te verlenen

voor de volgende bevoegdheden:

a. besluiten ter uitvoering van het bepaalde in artikel 7.1, eerste lid, van de Wet Wvggz;

b. besluiten ter uitvoering van het bepaalde in artikel 29, eerste lid, van de Wzd.

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Mandaatbesluit van de burgemeester van Altena 2020

Wvggz en Wzd.

3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgende op de dag van openbare bekendma-

king

Vastgesteld bij besluit van de burgemeester op 10maart 2020.

Almkerk, 10 maart 2020

De burgemeester voornoemd,

burgemeester.

Nr. 88942

GEMEENTEBLAD 6 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Altena

Gemeenteblad 2020 nr. 88942 6 april 20201


